

Direzione centrale Affari amministrativi e del Personale Istituto Nazionale di Geofisica

• Vuicanologia

AOO INGV

Protocolio Generale - U

N. 0001766

del 09/02/2017

Gestione Web

Al Dott. Lucio BADIALI
All'Ing. Massimiliano BARONE
Al Dott. Stefano CACCIAGUERRA
Al Dott. Gianpaolo CECERE
Al Sig. Massimiliano CERRONE
Al Dott. Stefano CHIAPPINI
Al Dott. Daniele MELINI
Al Sig. Giuseppe MESSINA
Al Dott. Placido MONTALTO
Al Dott. Luca NANNIPIERI
Al Dott. Stefano PINTORE
Al Dott. Giovanni SCARPATO
Al Sig. Diego SORRENTINO

Ai Direttori di Struttura Ai Direttori di Sezione Alle OO. SS. Al CUG Al Sig. Andrea OVIS

Oggetto: Pubblicità atti

Si trasmette copia dell'allegato decreto con richiesta di procedere alle prescritte notifiche.

D.D. n. 101 del 09/02/2017 - Oggetto: Costituzione Gruppo di Lavoro denominato "Backup servizi e dati".

L DIRNEPORI Tullio Pepe



# Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

### Decreto n. 101

Oggetto: Costituzione Gruppo di Lavoro denominato "Backup servizi e dati"

#### IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale è stato istituito l'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la "Delega al Governo in materia di riordino degli Enti di Ricerca;

VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il "Riordino degli Enti di Ricerca" in attuazione dell'art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165;

VISTO lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con Decreto del Presidente n. 90 del 21 marzo 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 90 del 19 aprile 2011;

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell'Istituto Nazionale di Geofisica emanato con Decreto del Presidente n. 503 del 14/10/2016 e pubblicato sul sito istituzionale;

VISTO il Decreto del Presidente n. 315 del 25 luglio 2016, in esecuzione della delibera n. 249/2016, assunta in data 21/07/2016 dal Consiglio di Amministrazione, di conferimento dell'incarico di Direttore generale, a far data dal 1 settembre 2016;

Su proposta dei Direttori di Struttura e sentiti i Direttori di Sezione,

#### **DECRETA**

La costituzione del Gruppo di Lavoro (GdL) denominato "Backup servizi e dati".

Il GdL sarà così composto:

- Lucio Badiali (AC)
- Massimiliano Barone (CT)
- Stefano Cacciaguerra (BO)
- Giampaolo Cecere (CNT-GM)
- Massimiliano Cerrone (AC)
- Stefano Chiappini (RM2)
- Daniele Melini (RM1)
- Giuseppe Messina (PA)
- Placido Montalto (CT)
- Luca Nannipieri (PI)
- Stefano Pintore (CNT)
- Giovanni Scarpato (OV)
- Diego Sorrentino (AC)

In particolare il GdL ha il compito di svolgere le seguenti attività:



## Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

- coordinare la progettazione, lo studio di fattibilità e la realizzazione di sistemi di backup e restore di servizi e dati, sia a livello di rete che a livello logistico e di impianti necessari alle infrastutture ICT.

Il Gruppo sarà coordinato dal Dott. Lucio Badiali e dal Dott. Giovanni Scarpato.

La durata del GdL è di tre anni dalla data del presente decreto e la sua attività verrà valutata annualmente.

Nel primo anno di attività, il GdL avrà, in particolare, il compito di progettare lo studio di fattibilità per le procedure di backup e restore per le sale operative del Centro Nazionale Terremoti, della Sezione di Napoli e della Sezione di Catania.

Roma, 09.02.2014

Il Dinettore Generale